
 
Il Direttore 

 

1 
 

 

Delibera n. 30 del 30/12/2020 

 

APPROVAZIONE REVISIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE. 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO NAZIONALE PER LA SICUREZZA NUCLEARE  
E LA RADIOPROTEZIONE – ISIN 

VISTO il Decreto Legislativo 4 marzo 2014, n. 45, come modificato dal decreto legislativo 15 

settembre 2017, n. 137, e in particolare gli articoli 1 e 6 che istituiscono e attribuiscono 

all’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione (di seguito ISIN) le 

funzioni e le competenze di autorità nazionale di regolazione competente in materia di 

sicurezza nucleare e di radioprotezione con “piena autonomia regolamentare, organizzativa, 

gestionale, amministrativa e contabile, con indipendenza di giudizio e di valutazione”; 

VISTO il "Regolamento di funzionamento e organizzazione interni" dell'ISIN (di seguito 

Regolamento) approvato con delibera del Direttore n. 3 del 22 giugno 2018; 

VISTO il "Regolamento di contabilità" dell'ISIN, approvato con delibera del Direttore n. 4 del 16 

luglio 2018;  

VISTO il D. Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 e s.m.i., che disciplina, tra l’altro, il sistema di 

valutazione delle strutture e dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche al fine di 

assicurare elevati standard qualitativi ed economici del servizio tramite la valorizzazione dei 

risultati e della performance organizzativa e individuale, e in particolare l’articolo 7 che ai fini 

della valutazione della performance organizzativa e individuale, stabilisce che le pubbliche 

amministrazioni “adottano e aggiornano annualmente, previo parere vincolante dell’Organismo 

indipendente di valutazione, il Sistema di misurazione e valutazione delle performance” ; 

VISTA la Delibera n. 22 del 12/12/2019, prot. 6642/ISIN, con la quale è stato approvato il 

“Sistema di misurazione e valutazione delle performance” dell’ISIN; 

VISTA la nota prot. 6982/ISIN del 09/12/2020 con la quale è stata trasmessa all’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) dell’ISIN la proposta di Revisione 2020 del Sistema di 

misurazione e valutazione della performance; 

VISTA la nota 7038/ISIN dell’11/12/2020 con la quale l’OIV dell’ISIN esprime il proprio 

favorevole parere all’adozione della Revisione 2020 del Sistema di misurazione e valutazione 

della performance, di cui alla citata proposta; 

 



 
Il Direttore 

 

2 
 

VISTA la PEC 7043/ISIN dell’11/12/2020 con la quale è stata trasmessa alla Consulta dell’ISIN 

la Revisione 2020 del Sistema di misurazione e valutazione della performance per acquisirne il 

parere; 

VISTA la PEC 7044/ISIN dell’11/12/2020 con la quale è stata trasmessa al Collegio dei Revisori 

dell’ISIN la Revisione 2020 del Sistema di misurazione e valutazione della performance, per 

acquisirne eventuali osservazioni; 

VISTA la delibera n. 10 del 29 dicembre 2020, protocollo n.7370/ISIN del 29.12.2020, con cui 

la Consulta dell'ISIN ha espresso parere favorevole alla Revisione 2020 del Sistema di 

misurazione e valutazione della performance, di cui alla citata PEC 7043/ISIN e 7044/ISIN; 

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dell’ISIN non ha espresso osservazioni alla citata 

Revisione 2020 del Sistema di misurazione e valutazione della performance; 

 

DELIBERA 

1. di approvare la Revisione 2020 del Sistema di misurazione e valutazione della 

performance dell’ISIN, che si allega sotto la lettera “A” al presente atto di cui costituisce 

parte integrante e sostanziale. 

2. di trasmettere la presente Delibera al Responsabile per la prevenzione della corruzione 

e la trasparenza per la pubblicazione sul sito web dell’ISIN. 

 

Avv. Maurizio Pernice 


		2020-12-30T18:24:23+0100
	Pernice Maurizio




